



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2023 г. № 530

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 22 апреля 2016 г. № 211 «Об утверждении
программы Республики Коми «Доступная среда»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 22 апреля 2016 г. № 211 «Об утверждении программы Республики Коми «Доступная среда» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 10 ноября 2023 г. № 530

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 22 апреля 2016 г. № 211 «Об утверждении программы Республики Коми
«Доступная среда»

В постановлении Правительства Республики Коми от 22 апреля 2016 г. № 211 «Об утверждении программы Республики Коми «Доступная среда»:

в программе Республики Коми «Доступная среда», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1) в паспорте Программы:

в графе второй позиции «Соисполнители Программы» слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми», слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

2) в паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»:

в графе второй позиции «Соисполнители Подпрограммы 1» слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми», слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

3) в паспорте Подпрограммы 2 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Коми»:

в графе второй позиции «Соисполнители Подпрограммы 2» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми», слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики

Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми»;

4) в разделе I «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами»:

в абзацах пятьдесят девятом, шестидесятом, девяносто седьмом, сто третьем подраздела I.I. «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами» (по Подпрограмме 1 «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения») слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми» в соответствующем падеже;

5) в подразделе I.II. «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами» (по Подпрограмме 2 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Коми»):

а) в абзаце тридцать седьмом слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми», слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми»;

б) в абзаце четвертом после таблицы 12 подраздела 4 «Сфера образования» слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «До 31 декабря 2022 года – Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерством образования и науки Республики Коми»;

в) в абзаце втором подраздела 6 «Сфера физической культуры и спорта» слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

г) в последнем абзаце подраздела 7 «Сфера культуры» слова «Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерства культуры и архивного дела Республики Коми»;

б) в разделе VI. «Управление и контроль реализации»: в подразделе VI.I. «Управление и контроль реализации Подпрограммы 2»:

а) в абзаце третьем слова «1. Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «1. До 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

б) в абзаце четвертом слова «2. Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «2. До 19 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми»;

7) в перечне программных мероприятий Подпрограммы 1 на 2022 – 2025 годы (приложение 5 к Программе):

а) в позиции 9.1:

слова «муниципальное образование городского округа «Ухта» заменить словами «до 1 июля 2023 года – муниципальное образование городского округа «Ухта», после 1 июля 2023 года – муниципальное образование муниципального округа «Ухта»;

слова «МО ГО «Ухта» заменить словами «до 1 июля 2023 года – МО ГО «Ухта», после 1 июля 2023 года – МО МО «Ухта»;

б) в позициях 18 – 23, 35 слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми»;

в) в позиции 19.2:

слова «муниципальное образование городского округа «Усинск» заменить словами «до 1 января 2023 года – муниципальное образование городского округа «Усинск», после 1 января 2023 года – муниципальное образование муниципального округа «Усинск»;

слова «МО ГО «Усинск» заменить словами «до 1 января 2023 года – МО ГО «Усинск», после 1 января 2023 года – МО МО «Усинск»;

г) в позиции 19.3:

слова «муниципальное образование городского округа «Инта» заменить словами «до 1 июля 2023 года – муниципальное образование городского округа «Инта», после 1 июля 2023 года – муниципальное образование муниципального округа «Инта»;

слова «МО ГО «Инта» заменить словами «до 1 июля 2023 года – МО ГО «Инта», после 1 июля 2023 года – МО МО «Инта»;

д) в позиции 20.1:

слова «в муниципальном образовании городского округа «Усинск» заменить словами «до 1 января 2023 года – в муниципальном образовании

городского округа «Усинск», после 1 января 2023 года – в муниципальном образовании муниципального округа «Усинск»;

слова «МО ГО «Усинск» заменить словами «до 1 января 2023 года – МО ГО «Усинск», после 1 января 2023 года – МО МО «Усинск»;

е) в позиции 24.2:

слова «муниципальное образование городского округа «Вуктыл» заменить словами «до 1 июня 2023 года – муниципальное образование городского округа «Вуктыл», после 1 июня 2023 года – муниципальное образование муниципального округа «Вуктыл»;

слова «МО ГО «Вуктыл» заменить словами «до 1 июня 2023 года – МО ГО «Вуктыл», после 1 июня 2023 года – МО МО «Вуктыл»;

ж) в позиции 24.6:

слова «муниципальное образование городского округа «Инта» заменить словами «до 1 июля 2023 года – муниципальное образование городского округа «Инта», после 1 июля 2023 года – муниципальное образование муниципального округа «Инта»;

слова «МО ГО «Инта» заменить словами «до 1 июля 2023 года – МО ГО «Инта», после 1 июля 2023 года – МО МО «Инта»;

з) в позициях 24, 24.1, 25, 26 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

8) в перечне программных мероприятий Подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Коми» программы Республики Коми «Доступная среда» на 2022 – 2025 годы» (приложение 6 к Программе):

в графе 3:

а) в позициях 1.1.1, 1.1.2, 3.1.1, 3.1.2, 4.1.12, 4.1.13, 4.1.14, 4.1.15, 4.1.16, 4.1.17, 4.1.18, 4.1.22, 4.3.5, 5.1.3 слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми»;

б) в позициях 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.1.1, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.8, 3.1.1, 3.1.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.22, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 5.1.3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

9) в приложении 7 к Программе:

в графе 3:

а) в позициях 1.1.1, 1.1.2, 3.1.1, 3.1.2, 4.1.12, 4.1.13, 4.1.14, 4.1.15, 4.1.16, 4.1.20, 4.3.5, 5.1.3 слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми»;

б) в позициях 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.1.1, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.8, 3.1.1, 3.1.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.20, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 5.1.3 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

10) в приложении 10 к Программе:

в графе 4:

а) в строках 9 – 18 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми» заменить словами «до 1 января 2023 года – Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, после 1 января 2023 года – Министерство образования и науки Республики Коми»;

б) в строке 19 слова «Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми» заменить словами «до 20 июня 2023 года – Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, после 20 июня 2023 года – Министерство культуры и архивного дела Республики Коми».